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Vážení spoluobčané,    

dovolte mně, abych vás opět po měsíci  pozdravil na stránkách 
našeho Zpravodaje a seznámil vás s událostmi uplynulého období. 

Jedno z pořekadel pro měsíc únor zní : Únor bílý, pole sílí. Letošní 
únor nám moc sněhu zatím nepřinesl, ale ještě není všem dnům 
konec.  Začaly jarní prázdniny a děti by si určitě rády užily trochu těch místních 
zimních radovánek. 

Svět se bohužel za ten měsíc směrem k dobrému nezměnil, rozhořívají se kromě 
Ukrajiny i další, prozatím lokální konflikty. Lidé místo mírové spolupráce a 
porozumění podněcují i podporují vraždění, mrzačení. Zapomínají na to, co 
hlavně Evropa před více než osmdesáti lety zažila. Také u nás si letos 
připomínáme osmdesát let od krutého vyvražďování  obyvatel. Týkalo se to 
našich,  i přilehlých obcí.  

Situace v našem státě ani v současné době není růžová, hlavně v ekonomické 
oblasti. Patříme k zemím Evropské unie, kde se neustále propadá životní úroveň 
obyvatel, krátíme důchody, omezujeme dotace zemědělcům atd., však to vidíte 
sami. 

Vraťme se však  do naší obce a připomeňme si události prvního měsíce, 
letošního roku. 
Některé už se objevily v lednovém Zpravodaji, jako např. úspěšná tříkrálová 
sbírka, nebo novoroční  ohňostroj. 
Co v lednu dominovalo v oblasti společenské, to byl určitě 18. Myslivecký ples, 
pořádaný v sobotu 20. ledna mysliveckým spolkem Vanovice-Borotín. K tomu se 
vrátím v dalším komentáři. 
Leden je měsícem hodnocení práce i v našich společenských organizacích. Svoji 
práci i plány do letošního roku zhodnotily oba dva naše hasičské sbory ve 
Vanovicích i Drválovicích.  
I obec dokončila inventarizaci svého majetku. Zastupitelstvo se na svém 
pravidelném  15.  zasedání sešlo ve středu 31. ledna, byl zhodnocen stav 
přípravy akcí na rok 2024, zejména příprava 1. etapy rekonstrukce kuchyně ZŠ, 
příprava opravy střechy školy a instalace fotovoltaiky. To budou hlavní 
investiční, akce na které se letos zaměříme.  Bohužel žádost o dotaci na nástavbu 
kuchyně a školní družinu spojená s rekonstrukcí kuchyně nebyla za strany 
ministerstva pro místní rozvoj podpořena, takže ji na etapy dle vlastních 
možností budeme realizovat sami. Z dotačních titulů Jihomoravského kraje byla 
podpořena žádost na podporu  pořízení výstroje zásahové jednotky Sboru 
dobrovolných hasičů  Vanovice. 
Ani sportovci začátkem roku nezahálejí 
Počátkem roku, 6. ledna proběhl v kulturním domě turnaj ve volejbale a také obě 
družstva ve stolním tenise pokračují ve svých okresních soutěžích.  
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TJ Sokol Vanovice ve spolupráci s fotbalisty Panthers se letos ujali organizace 
XVI. obecního plesu, který se uskuteční v sobotu 2. března v kulturním domě. 
Pozvánku najdete již v dnešním Zpravodaji. 
Tři  akce připravuje i kulturní výbor obce. Nejdříve v sobotu 17. února  již 
tradiční dětský maškarní karneval, dále pak divadelní představení ochotníků 
z Vranové, to bude v sobotu 9. března,  a den na to, v neděli 10. března  přivítáme 
v sále Záložny ve Vanovicích vzácného hosta, pana Ing. Milana Nechutu, rodáka 
z Knínic,  a jeho hosty v malohanáckých krojích. Akci uvádí Mgr. Beran z Jevíčka 
a máme se prý na co těšit. Kdo chodíte do knihoven v některé z našich obcí, 
určitě jste zaznamenali jeho knihu Generační výpověď. Milan Nechuta   slibuje , 
že zazní jadrná malohanáčtina, slovem i písní, od, jak on říká, hrdého 
Malohanáka.  
Závěrem ještě jedno upozornění. V závěru Zpravodaje je poslední povídka z jeho 
návštěvy Mysliveckého plesu v Praze…… 
Pokud jste ještě neuhradili poplatky za odpady, vodu a psa,  můžete tak učinit 
v úředních hodinách na obci u účetní p. Ing. Zouharové, do konce března 2024. 
 
Co se týká ročního poplatku za Zpravodaj obce ve výši 55,- Kč,    bylo nutné  
jej uhradit do  7. února  t.r.  Těm , kdo nezaplatili, nebude do doby úhrady 
Zpravodaj doručován. 
                                                                                                                            Petr Dvořáček 
A ještě dvě krásy  letošní zimy….. 
 

 
 

 
 

Foto : Naďa Veselá 
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Usnesení ze 15. zasedání zastupitelstva obce Vanovice 
 
 
Datum konání:     31. 1. 2024 
 
Čas konání:            17: 00  hod. 
 
Místo konání: v budově OÚ Vanovice 
 
Přítomni:          Bc. Svatopluk Dračka, Lenka Chalupová, Lukáš Kohoutek, Linda 

Krejčiříková, Josef Pavlík st., Josef Pavlík ml., Miroslav Přibyl 
 
 Omluveni:    Jiří Bohatec  
 
Ověřovatelé:   Petr Dvořáček,  Lukáš Kohoutek 
  
Zapisovatel: Lenka Chalupová 
       
 
Program: 

 
1. Kontrola usnesení ze 14. zasedání zastupitelstva obce 
2. Zpráva o činnosti výborů 
3. Stav probíhajících akcí 

4. Inventarizace 

5. Dotační programy 

6. Rozpočtová opatření 

7. Různé, závěr 

 

 

a) Usnesení 1/15: ZO schválilo program 15. zasedání zastupitelstva obce 
b) Usnesení 2/15: ZO bere na vědomí plnění usnesení ze 14. zasedání zastu-

pitelstva obce a k zápisu nebylo vzneseno žádných námitek 
c) Usnesení 3/15: ZO bere na vědomí zprávy o činnosti výborů 
d) Usnesení 4/15: ZO schvaluje podání žádosti o dotaci z JMK v rámci pro-

gramu pro zásahovou jednotku SDH Vanovice 
e) Usnesení 5/14:  ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 14 
 
 
 
 
 
 



 

5 

 
f) Usnesení 6/15: ZO  bere na vědomí  Čestné prohlášení  o odpuštění po-

platku za odvoz TKO 
g) Usnesení 7/15: ZO bere na vědomí Nabídku zařazení obce do publikace 

„Jihomoravský kraj, města a obce“ 
h) Usnesení 8/15:  bere na vědomí Zprávu o výsledcích podzimní deratizace 

a statistiku počtu obyvatel obce k 23. 1. 2024 
 
 
 
 

 
Dění v obci, aneb, pořád se něco děje... 
 
 
18. Myslivecký ples ve Vanovicích 

Zaplněný sál a všechny prostory kulturního domu 

ve Vanovicích přivítaly v sobotu 20. ledna  více než 

200 účastníků již 18. Mysliveckého plesu. Jako 

vždycky jej pořádal Myslivecký spolek Vanovice-

Borotín. K tanci a poslechu hrála kapela Tři 

generace. Nechyběla bohatá 

myslivecká tombola a také myslivecká 

kuchyně. Předtančení připravila paní 

Lenka Šimková, netradičně, ale 

efektně u tyče. Přestože se v okolí 

konalo větší množství podobných 

produkcí, naši pořadatelé si na účast 

rozhodně nestěžovali. Z nabídky za 

pár hodin zmizela nejen vína, ale i 

dobroty z kuchyně. 

Myslivci upozorňují na termín 

příštího plesu, který se bude konat 

opět v KD Vanovice v sobotu  

                    18. ledna 2025  

a děkují všem návštěvníkům za účast i 

skvělou atmosféru. 
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Hlavní ceny tomboly 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Zaplněný taneční sál kulturního domu 
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Výroční valná hromada SDH Vanovice 

V pátek 12. ledna přivítal sál Záložny ve 

Vanovicích jednání výroční  valné hromady 

SDH Vanovice. Jak bylo sděleno na pozvánce, 

program byl obvyklý. To znamená zpráva o 

činnosti sboru, zpráva o hospodaření,  diskuze, 

usnesení a pohoštění.   

Na začátku schůze jsme uctili minutou ticha 

zemřelého bratra Lubomíra Buryšku. Součástí 

programu bylo promítání fotek z činnosti sboru 

v uplynulém roce. 

Více zpráva o činnosti přednesená br. Lukášem 

Čížkem. 

 

Zpráva o činnosti sboru za rok 2023 

Vážení bratři a sestry hasiči, vážení hosté, 

dovolte mi, abych Vás seznámil s činností sboru za uplynulý rok 

2023. Nejprve však uctíme minutou ticha památku bratrů a 

sester, kteří se dnešního dne nedožili. 

První týden v lednu jsme se sešli na  výroční valné hromadě, abychom zhodnotili 

uplynulý rok. V lednu také vyhořel komín ve fabrice.  

Poté následovala drobná odmlka. A sešli jsme se až 21. dubna, při přípravě na 

okrskovou soutěž v Sudicích, abychom mohli zabojovat o co nejlepší umístění. 

Soutěž se konala hned následující den. Přelom dubna a května patřil tradičnímu 

pálení čarodějnic, které náš sbor pořádal.  

V květnu proběhl sběr železného šrotu, kde i přes nepřízeň počasí byla dobrá 

účast. 

V polovině června jsme se účastnili oslav ke 120. výročí SDH Mladkov, kde jsme 

předvedli dynamickou ukázku s naší ruční vahadlovou stříkačkou.  O několik 

dnů později proběhlo tradiční čištění požární nádrže v Křemílkách. 

Začátkem července se konaly rybářské závody dospělých a za dva dny rybářské 

závody dětí. Vše probíhalo na spodním rybníku, kde jsme měli na starost 

přípravu, občerstvení a úklid. Bohužel týden po závodech jsme zachraňovali rybí  



 

8 

 

obsádku, kdy vlivem teplého počasí a nedostatečného okysličení vody docházelo 

k úhynu ryb. Muselo dojít k aktivnímu provzdušnění pomocí stříkaček. Na konci 

července jsme měli na starost zajištění občerstvení na Malohanáckém 

řemeslném jarmarku za 

kulturním domem.  

Na začátku září jsme se 

účastnili oslav 150 let 

SDH Knínice, kde jsme 

mimo účasti na slavnostní 

schůzi, ve spolupráci 

s dalšími sbory předvedli 

ukázku dálkové dopravy 

vody. V polovině září jsme 

připravili vahadlovou 

stříkačku, abychom se 

účastnili dálkové 

předávky vody ručními stříkačkami na hradě Pernštejn. Naše historická 

stříkačka byla díky svému menšímu rozměru zařazena jako poslední, výstřik se 

jako obvykle podařil, stejně  jako závěrečné vyhodnocení akce na tamním 

hradním nádvoří. O týden později jsme uspořádali předpouťové posezení za 

kulturním domem, kde se odehrálo fotbalové utkání svobodní vs. ženatí. 

V polovině října uspořádal sbor po dlouhé době zájezd, vyrazili jsme se do 

muzea nákladních vozidel TATRA v Kopřivnici a při té příležitosti také navštívili 

integrované centrum  Hasičského záchranného sboru Zábřeh.  

17. listopadu se konal lampionový průvod se zakončením a drobným 

občerstvením v kulturním domě.  

V prosinci sbor ve spolupráci s SDH Vísky uspořádal společné bruslení na 

zimním stadionu v Boskovicích a také plavání v lázních Boskovice. 

V uplynulém roce oslavil velitel sboru Miroslav Přibyl 50. narozeniny, Josef Kalas 

60.  narozeniny a Josef Čížek 65. narozeniny. V závěru roku pak došlo k náhlému 

úmrtí člena našeho sboru Lubomíra Buryšky. 

V průběhu celého roku jsme se průběžně starali o svěřenou techniku, 

vypomáhali obci i spoluobčanům když bylo třeba, to vše v duchu našeho hesla 

„bohu ke cti a bližnímu ku pomoci“. Všem, kteří se na chodu našeho sboru 

aktivně v uplynulém roce podíleli, patří upřímné poděkování. 
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Výroční valná hromada SDH v Drválovicích 

Pozadu v hodnocení práce nezůstal ani náš druhý sbor v Drválovicích. Jeho 

výroční valná hromada proběhla v sobotu 27. ledna v zasedací místnosti 

obecního úřadu. Stejně jako ve Vanovicích se jí na výměnu zúčastnili zástupci 

vanovického sboru  v čele se starostou obce p. Josefem Pavlíkem. 

Zprávu o činnost přednesl br. Karel Valenta, který nám poskytl i několik fotek 

z jejich loňské činnosti. 

Členská základna Sboru dobrovolných hasičů Drválovice plnila v roce 2023 jako 
každoročně klasické úkoly vyplývající z náplně její činnosti. 

 V dubnu proběhl v 
Drválovicích „Den Ze-
mě“. Zaměřili jsme se 
na úklid hasičského vý-
letiště a úklid okolí pří-
stupových komunikací.   

 Naše soutěžní druž-
stvo se bohužel nezú-
častnilo požárního 
sportu, důvodem byla 
nemocnost členů, tedy 
přetrvávající dozvuky 
pandemické situace. 

 V období července a 
srpna jsme pokračovali 
na odstraňování kůrov-
cové kalamity. Kůrovec pronikl i k nám na smrkový porost do areálu lesního vý-

letiště. Drobné zásahy 
jsou nadále neustále 
nutné. 

 Co se týká spolu-
práce a zásahů naší 
techniky mimo náš 
sbor: 

S vanovickými hasiči 
jsme se v létě účastnili 
provzdušňování vod 
rybníka v dolní části 
Vanovic. Naše technika 
– stříkačka PS12 byla 
nasazena do  
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akce po dobu opravy vanovické stříkačky.   

 V létě jsme uspořádali taneční zábavu. Termín vyšel na sobotu 5. srpna. Hu-
dební produkce byla zajištěna skupinou Eminence. Příprava akce byla ztížena 
probíhající okolní těžbou. Obnovili jsme oplocení ve spodní části výletiště ve 
směru od pomníku a opravili jsme střechu nad udírnou. Zde musím pochválit 
všechny, kteří se na akci podíleli. Taneční zábava se zdařila. 

 V průběhu roku 2023 se vedení našeho SDH průběžně účastnilo různých za-
sedání, porad a aktivit našeho okrsku. Připomínám oslavy SDH Knínice – k 140. 
výročí založení jejich sboru. Podařilo se udržet dobré kontakty v našem Šebetov-
ském okrsku. (Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska.)   

    Současný počet členů naší základny je 22.  

Dne 28. listopadu jsme se v obřadní síni v Boskovicích rozloučili s naší dlouho-
letou členkou paní Hanou Bohatcovou, která zemřela dne 21. 11. 2023 ve věku 
67 let. Jako mladá členka reprezentovala náš sbor v družstvu žen. A pro všechny 
naše hasičské akce zajišťovala společně se svou rodinou veškeré zásobování. 

 

 

                                                                                Co říkáte, slušelo jim to klukům…. 

Historická fotka SDH Drválovice z roku 2012 
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Protože dříve na těchto výročkách bývala zvykem nějaká osvěta,  tak jsem 

ji přinesl ve formě příspěvku,  k významu hesla na praporech i já… 

 

 

Bohu ke cti, bližnímu ku pomoci, vlasti k rozkvětu 
 

Tak zní celé humánní heslo v plném rozsahu. Je to heslo hasičských praporů. 

Ta první část  „Bohu ke cti“, vychází z víry. I dodnes je mezi našimi hasiči, 
kterých  je v České republice asi 350 tisíc, asi třetina věřících. Bohužel dnes 
mnoho lidí věří spíše v peníze. Podobně jako v celém státě je nejvíce katolíků. 
Nejvíce na jižní Moravě, na Zlínsku a na Olomoucku. Na Valašsku je nejvíce 
věřících evangelického vyznání. Tato čísla odpovídají i situaci v celém státě. 
Nejméně věřících je tradičně v Praze a velkých městech. Víra je každého vnitřní 
záležitostí a navenek se neprojevuje. Hasiči vždycky plnili svoje úkoly bez 
politického vyznání. Říká se, že hádky patří do hospody, a když hasiči sáhnou na 
kliku zbrojnice,  jsou všichni bratři, jsou jednotní a jdou za svým cílem, to je 
pomáhat druhým. 

Další část hesla „Bližnímu ku pomoci“ je hlavním posláním hasičů. Vidíme to i 
dnes. Jednak pomoc při požárech, ale i dopravních nehodách, živelných 
událostech nejen doma, ale i v zahraničí. Dnes se to stává samozřejmostí. Hasiče 
vidíme u všech těchto událostí nejen první, ale vždycky patří k lidem, kteří svoji 
pomoc dělají nejen odborně, ale i s plným nasazením, někdy i života. 

A poslední část hesla  
„ Vlasti k rozkvětu“ ? 
Před týdnem, když 
jsem psal náš obecní 
Zpravodaj a byly tam 
od starosty obce 
vyjmenovány akce, 
na kterých se náš 
sbor jen v loňském 
roce podílel, myslím 
hovoří za vše. 

Jen namátkou:  Pálení 
čarodějnic, čištění 
požární nádrže, 
rybářské závody dětí 
i dospělých, 9. 
Malohanácký řemeslný jarmark, pouťové posezení, zájezd hasičů do Tatry 
Kopřivnice a hasičského záchranného sboru v Zábřehu, lampiónový průvod, 
tentokrát 17. listopadu, dálková přeprava vody ruční stříkačkou z roku 1882 na 
Perštejn, Den Země, sběr železného šrotu, plavání a bruslení  atd. 
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Prostě kde se v obci něco děje jak v kulturní, společenské nebo i zvelebovací 
činnosti,  tam  nikdy naši hasiči nechybí. Co nejvíce oceňuji, je práce s mládeží. 
Sbor má budoucnost.   

Chtěl bych tedy tímto vám všem za práci v duchu toho hesla, jako bývalý starosta 
obce a dnes již jen přispívající člen sboru,  moc poděkovat. Poděkování patří 
hlavně těm, co náš sbor vedou, starostovi Svatopluku Dračkovi, veliteli 
Miroslavu Přibylovi, i starostovi obce Josefu Pavlíkovi, celému výboru a vám 
všem, bez kterých by náš nejstarší vesnický hasičský sbor na Moravě nemohl 
existovat. 

Petr Dvořáček 

A to je z hlavního dění v obci  asi to nejdůležitější…. 

 

A nyní  co nám kulturní výbor připravil na nejbližší období 

 

MAŠKARNÍ KARNEVAL PRO DĚTI 

 

Prosba pořadatelů 

 

Chtěli bychom všechny, kdo chtějí a můžou něco dát, moc poprosit o sponzorské 
dary do tomboly na maškarní karneval pro děti, který se koná v sobotu 17. 2. 2024 
v Kulturním domě ve Vanovicích. 

Sponzorským darem mohou být jakékoliv upomínkové předměty, drobnosti i 
hodnotnější dary. Byli bychom určitě rádi i za cenné a finanční dary, které budou 
náležitě přečteny i s dárcem v rámci losování.  

Případné finanční dary můžeme použít na zaplacení vystupujících, hudby, 
občerstvení apod. 

Jména všech sponzorů budou vyvěšena po celou dobu akce v sále. 

V případě dotazů, přání, nápadů a nabídek mě můžete kontaktovat.  

Ceny na maškarní ples můžete odevzdat na obci, nebo přímo paní Lence 
Chalupové. 

Rezervace míst na tuto akci u Lenky Chalupové, tel.číslo 774 815 179. 

                                                                                            Za kulturní výbor :    L. Chalupová                     
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       POZVÁNKA na XVI. Obecní ples 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

          

             Foto: Josef Pavlík 
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                       Pozvánka na divadelní představení  

 

 Něco málo o divadelní hře 

Je to již podruhé, kdy jsme sáhli po scénáři z pera Antonína Procházky. Poprvé to bylo 

v roce 2017, kdy jsme 3. března uvedli jeho hru  „Ve státním zájmu“. 

Proč jsme se znovu vrátili k Procházkovi, když je vůkol plno jiných autorů? No zkrátka, 

inteligentní, černý, ironický, sarkastický a přitom vlídný humor tohoto dramatika nás 

baví. 

V každé jeho hře se navíc na pozadí komediálních situací vynořuje nějaká hlubší 

myšlenka. Nejinak je tomu i v našem novém kousku.  

Dosti krkolomný název tohoto díla je vlastně doslovné znění poznámky, kterou náš 

hlavní hrdina Eda kdysi vyfásl do žákovské knížky. Že to byla událost, která měla na 

jeho další osud nemalý vliv, vám na jevišti ve velkém detailu ukážeme. Jak jistě tušíte, 

nebude to úplně suché vyprávění. Troufáme si tvrdit, že to dokonce bude legrace a o 

bláznivě absurdní scény nebude nouze. 
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   A závěrem ještě jedna pozvánka….. 

   

Malá Haná všude kolem nás…. 

Místní knihovna Vanovice společně 
s kulturním výborem Obce 
Vanovice, Vás zvou na 

 

 

 

 

 

 

Veselý večer s krásným malohanáckým nářečím, s Milanem 

Nechutou, rodákem z Knínic,  trochou hudby a dobrého vína a jeho 

knihou:             Generační výpověď 

Uvádí :  Mgr.  Rudolf Beran. V malohanáckých krojích vystoupí  

MUDr. Dalibor Badal a  rodina Veselých z Ludíkova. Dále přivítáme 

vydavatele knihy manžele  Šaléovi z Boskovic 

Neděle  10. března 2024 od 18.00 hod v sále Záložny ve 

Vanovicích 

Po skončení bude autorova kniha, která je k výpůjčce v naší 
knihovně i v Drválovicích,  k zakoupení včetně podpisu autora 

Tož dondite.     Bodeme se na Vás těšet.  
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Jubilanti v měsíci únoru  2024  

  

Vladimír Fadrný                     -                 Vanovice     

Josef  Chalupa                          -                 Vanovice 

Štěpánka Majerová               -                  Drválovice  

Miloslava  Zemanová            -                 Vanovice 

 

Našim milým oslavencům přejeme hodně zdraví, spokojenosti a ještě 

mnoho krásných let života. 

Upozornění: Pokud si někdo z jubilantů nepřeje zveřejnění svých narozenin, sdělte 

to s předstihem na Obecním úřadě Vanovice. 

 

Rozloučili jsme se:   

 

Milan Kamba      -       Drválovice 

 

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast 

    
Pohotovostní služby na zubním oddělení   
Víkendy od 8-13 hod., mimo uvedenou dobu je služba zajištěna v 
Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6 –  

tel.č.: 545 538 111 
 
Únor  2024 
 
  3. 2.  MUDr.  Hanáková Jitka      Blansko, Pražská2394/1b                    516 418 788 
  4. 2.  MUDr. Hošáková Kateřina  Adamov, U Kostela 4                          516 446 428 
10. 2. MUDr.  Houdková Radka   Blansko, Pražská 2394/1b                   731 144 155 
11. 2. MUDr.  Ševčík Štěpán  Poliklinika Blansko, Sadová 33                 516 488 454 
17. 2. MUDr.  Jaklová Eva,    Boskovice, Smetanova 24                            516 454 138 
18. 2. MDDr.  Janáč Jiří        Boskovice, Lidická 10                                      537 021 289 
24. 2. MDDr.   Javorská Aneta     Blansko, Pražská 2394/1b                    797 755 170 
25. 2. MUDr.  Jílková Stanislava   Rájec, Oldř. Blažka 145                        516 410 786 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
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SPORT         
 
STOLNÍ TENIS 
 
 
Regionální přebor III. třídy                                    Regionální přebor IV. třídy 
 
Vanovice A - Okrouhlá A  6: 12                         Suchý A - Vanovice B  10 : 8 
 
Body: Palbuchta K.        3                                     Body: Palbuchta K.      2,5 
          Klement R.           2                                               Lébiš P.              2,5 
          Kubín F.               1                                                Kubín F.             1,5 
                                                                                        Chlup R.            1,5   
 
 
Brťov - Vanovice A  12 : 6                                   Vanovice B - Štěchov  8 : 10 
 
Body: Klement R.         3,5                                     Body: Kubín F.              4    
          Palbuchta K.       2,5                                                Lébiš P.              3 
                                                                                          Chlup R.              1 
 
 
Vanovice A - Letovice A  8 : 10                            Zbraslavec E - Vanovice B  6 : 12 
 
Body: Klement R.           3                                       Body: Palbuchta K.     3,5 
          Palbuchta K.        3                                                  Kubín F.            3,5 
          Kubín F.               1                                                  Lébiš P.             2 
          Ševčík F.              1                                                  Chlup R.            2 
                                                                                           Řehák Š.           1 
 
   

Turnaj ve volejbale 

  
 
V sobotu 6.1.2024 se v kulturním 
domě ve Vanovicích konal již 
tradiční přátelský turnájek ve 
volejbale. Zúčastnila se družstva 
ze Spešova, Vranové, 
Vanovic/Drválovic a družstvo 
Společné. Vyrovnaná úroveň 
jednotlivých týmů zaručila skvělý 
herní zážitek.  Na výsledku 
nezáleží. 
 
Uvítáme nové zájemce o volejbal.  
Scházíme se každý čtvrtek od 18hod. 
Pro více info volejte na 775 235 538, nebo pište na mail roman.hrdy@atlas.cz 
 

mailto:roman.hrdy@atlas.cz
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A na závěr dnešního Zpravodaje, slíbená povídka od p. Milana Nechuty 

Milan  Nechuta :  Meslevecké ples v Praze 

Milá tetičko, milé stréčko, 

dnes Vám bodo vekládat, co sem zažel na Mesleveckym plese v Praze. 

Já so kluk z dědine, z Malé Hané, a představte si, že mě nejak te hodálosti s 

meslevcema , mijele. 

A pře tem tata moc let jezdil na hone s koněma a svážel holoveny , tehde bažante a 

zajice. 

He mi bratři chodile na hone nadhánět, ale já sem bel napřed moc malé, a pak 

zrovna, deš bel hon, nebo ples, tak sem bel pryč. 

Trocho sem se k tomo nachométl, deš sem dělal mistra odbornýho vécviko na 

učilišto pro traktoriste v Hlušicich. To belo za totáče a habe sme měle, me 

socialistická republika  devize, cezi měno, tak sme prodávale  ževi  zajice do 

Francie. 

A tak to take jednó na mě vešlo, a šle sme natahovat sitě a chetat zajičke. 

Mě, ani hočňum se do teho nechtělo, ale tehde vodporovat nemělo žádné smesl. 

Naštěsti nám pomuhla příroda, strhl se takové větr a chomelenice, že meslevec, 

keré to vedl, hoznal, že v takovim nečase nic nechetneme. 

No a letos sem v Praze hoviděl plagát, že tehde a tehde, tam a tam, je Meslevecké 

ples. 

Tak sem honem letěl kópit vstopenko, měl sem štěsti a jedno z poslednich mě 

prodale.  

Vzal sem si šate, v keréch sem se ženil a verazel na to slávo. Tombola bela bohatá, 

dvě sta bažantu, a hlavni cena divoké kanec. Kópil sem si štere lose a  modlel se, 

habech nic nevehrál, protože vařet nehomim a nevim, co bech s véhró, já, chodák 

vdovec , dělal. 

No a co čert nechtěl, já, keré sem nikde nic na plesech nevehrál, sem vehrál toho 

divočáka. 

No bela velká sláva, hrále mě Halali a prohlásele  vétězem pleso. A fotografovale 

mě. 
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Poděkoval sem v malohanáčtěně a 

prohlásel Praho za névěči Moravsky 

město!!!!!!    

Hneť se ke mě hrnole zájemce vo to 

chlopató véhro. Tak sem toho kance 

prodal meslevcovi, ten ale trval na tem, 

že mo ho pomužo dovist dom. Na 

telefóno našil, že jedna taxisložba vozi  

domáci mazličke. Tak tam zavolal a 

dovopravde, vo jedné hodině v noce 

přejel Ukrajinec s dodávkó. 

Veděšené Ukrajinec furt neco šeptal, já 

sem z toho verozomněl, že takovyho 

mazlička eště nevezl. 

Naložele sme véhro a nové majitel si sedl  vedlivá řidiče. 

A začal mo, jak bel přepité,  vekládat vo Bivojovi.     Ukrajinec nechápal. 

Deš sme přejele před meslevcovo obydlí, připité meslevec trval na tem, že předvede, 

jak ten Bivoj teho kaňora nesl. Hodil si metrákovi zviře na záda a hneť zahučel pod 

dodávko. 

No, strachem sem se vorosel a začal sem s Ukrajincem tahat meslevce a kance z 

pod auta. 

No , podařelo se nám to  nakonec , a meslevec, oš bez zviřete na zádech šil zvonit. 

Hneť nám řekl, že ho žena decky vetrestá a pul hodine nevotevře.   A take ja. 

Mrzle sme , bela chomelenica, jako tenkrát, deš sme měle chetat zajice, ale  Milena 

nakonec votevřela, vzala kance jako nic a šópla ho za dveře. 

Me sme na nic nečekale a honem sme jele dom.  

 

Zpravodaj Vanovic-Drválovic vydává Obecní úřad ve Vanovicích. Cena 

Zpravodaje je 5,- Kč. Příspěvky můžete zasílat  na e-mailovou 

adresu: vanovice@vanovice.cz 

 

Vchod do školy roku 1933 

mailto:vanovice@vanovice.cz

